lфI
P,-Ъffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /! н lоlц Ns I0gз -

о внесении изменений в
постановление Администрации
города Смоленска от 0З.О9.2024
Ns 2301-адм (О реорганизации
муниципапьного бюджетного
общеобрЕвовательного щреждения
<Средняя школа Ns 18> города
Смоленска в форме присоединения к
неNry муницип€tльного бюджетного
дошкольного образовательного

учреждения <<,,Щетский сад Ns 45
<Октябрёнок) города Смоленска,
муницип€шIьного бюджетного
дошкольного образовательного

rIреждениJ{ <.Щетский сад J\Ъ 46>>

города Смоленска и муниципЕtльного
бюджетного дошкольного
образовательного у{реждения
<<,Щетский сад JЪ 47>> города
Смоленска>>

В соответствии с Гражданским кодексом Российской ФеДеРаЦИИ,

федеральными законами от 12.01.96 Ns 7-ФЗ (О некоммерческих
организациях), от 08.08.2001 Jф 129-ФЗ (О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуаJIьных предпринимателей>>, от 06.10.2003

Ns 131_ФЗ (об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановлецие Администрации города СмоленСКа
от 03.09.2024 Ns 2301-адм <О реорганизации муниципaльного бюджетного
общеобрщователъного )л{реждения <Средняя школа J\b 18> города Смоленска В

2

форме присоединения к нему муницип€tпьного бюджетного дошкольного
образовательного учреждениrI <.Щетский сад Ns 45 <Октябрёною) города
Смоленска, муницип€lльного бюджетного дошкольного образовательного

у{реждения <<.Щетский сад J\b 46>> города Смоленска и муницип€lльного
бюджетного дошкольного образовательного учреждения <<,Щетский сад Ns 47>

города Смоленскa>) и приложение к неtvry следующие изменения:
1.1. В пункте 5 постановления слово (четырех) заменить словом ((пяти)>.

|.2. Приложение к постановлению изложить в новоЙ редакции
(приложение).

2. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее постановление на официагlьном сайте

Администрации города Смоленска.
3. Муницип€lльному казённому rIреждению <<Городское

информационное агентство>) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации.
- . ,-.....rц_tё,.,,.,.:-1-1 .r

Глава города Смоленска А.А. Новиков

<<Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 03.09.2024 JE 2301-адм
(в редакции постановления
Администрации города Смоленска
от /8,/l /24ц хч 309J^ r)l

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по реорганизации муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения <<Средняя школа }lЪ 18> города
Смоленска в форме присоединения к нему муниципального бЮДЖеТНОГО

дошкольного образовательного учре}цдения <<rЩетский сад }lЪ 45

<<Октябрёнок>> города Смоленска, муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения <qЩетский сад ЛЬ 4б>> ГОРОДа

смоленска и муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения <<Щетский сад ЛЪ 47>> города Смоленска

ответственное
лицо

Срок исполнения
мероприятия

J\b

пlп
Мероприятие

4э1 2

директор
l[Iколы Jф 18

в течение трех рабочих дней
после даты издания

постановления
Администрации города

Смоленска кО реоргzшизации
муниципurльного бюдл<етного

общеобразовательного

}чреждения кСредняя школа
Ns 18) города Смоленска в

форме присоединения к нему
Iчtуниципtlлъного бюддетного

дошкольного
образовательного учреждения l

к,Щетский сад Ns 45

кОктябрёною) города
Смоленска, муниципального

бюджетного дошкольного
образовательного учреждения

<,Щетский сад Ns 46> города

Смоленска и муниципzlльного
бюджетного

l Уведомление в письменной

форме Управления
Федерагrьной налоговой
службы России по

смоленской области о начаJIе

процеryры реорганизации
муниципального бюджетного
общеобразовательного

уIреждения <Средняя школа
Ns 18) города Смоленска
(далее Школа Ns 18)

в форме присоединениrI к
нему муниципiшьного
бюджетного дошкольного
образователъного учреждениJI
кЩетский сад Ns 45

кОктябрёною) города

Смоленска (лалее - ,Щетский
сад Ns 45), муницип€tлъного

l бюджетного дошкольного
еждениlI

2

4J21

образовательного учреждениrI
к,Щетский сад Ns 47>> города

Смоленска>
(дшtее - постановление о

реорганизации)

<,Щетский сад Ns 46> города
Смоленска (далее - ,Щетский
сад Ns 46) и муниципztлъного
бюджетного дошколъного
образовательного )чреждения
<.Щетский сад Ns 47> города
Смоленска (дагrее - ,Щетский
садN4

директор
l[Iколы Nч 18,
зазедующий
,Щетским
Gадом Ns 45,
заведующий
Щетским
садом Jt 46,
завелуюшшй

,Щетским
садом Ns 47

в течение трех рабочих
после даты изданиrI

постЕlновления о

реорганизации

дней2 Предупреждение работников
о реорганизации и о

предстоящем изменении
штатного расписания,
условий труда работников

директор
Школы Ns 18

двЕDкды с периодичностью
один раз в месяц после

внесениrI записи в Единый
государ ственный реестр

юридических лиц о начале

Подготовка и наrrравление дJuI

огryбликованиjI в журнапе
кВестник государственной

регистрации) уведомлени,I о

реорганизации

J

д4ректор
Учреждения,
заведпоrrшй
,Щетским
садом J\b 45,
заведующий
Щетским
садом Ns 46,
заведующий
,Щетским
садом Ns 47

по январь 2025 годаПодготовка и передача

документов, укчванньD( в

статъе |'7 Федералъного
закона от 08.08.2001 Ns 129-ФЗ
(О государственной

регистрации юридических
лиц и индивиду€tльньIх

предпринимателей>, в

Управление Федеральной

нЕuIоговой службы России по

Смоленской области, в том

о переименовании
Ns18B

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение КЩеНТР

образования Ns 2 кГнёздово))

,ородu Смоленска (далее

Учреждение), прекращении

деятельности юридического

лица

числе
Школы

4

J

1 2 з 4

5 Уведомление в письменной

форме кредиторов о начале
пр оцедуры р еорганизации

в течение rrяти рабочих дней
после даты направлениrI

уведомлениrI о начапе
процедtуры реорганизации в

орган, осуществляющий
государственную

регистрацию юридиtIеских
лиц

директор
Учреждения,
заведующий
,,Щетским
садом Nч 45,
заведующий
,Щетским
садом Nэ 46,
заведующий
,Щетским
садом Ns 47

6 Прелупреждение родителей
(законньтх представителей)
обуlающихся о

реорганизации

в течение десяти рабочих
дней после даты издания

постановлениlI о

реорганизации

директор
Учреждения,
завелпощий
,Щетским
садом Nч 45,
заведпощий
,Щетским
садом Nч 46,
заведующий
.Щетским

Ns 47

7 Подготовка )чредительных
документов Nlя
государственной регистрации
в порядке, предусмотренном
зttконодательством
Российской

в течение трех месяцев после
внесения записи в Единый
государственный реестр

юридических лиц о начале
процедryры реорганизации

директор
Учрежления

8 Подготовка и согласование
структуры и штатного

у еждениlI

сентябръ 2024 года директор
Учреждения

9 Обеспечение трудовьтх
отношений с работниками
,Щетского сада Jtlb 45, ,Щетского
сада Jt 46, ,Щетского сада
Ns 4'7 с их согласиrI и
предоставление
высвобождаемым в

результате реорганизации
работникам гарантий и
компенсаций, установленньD(
федеральным и областным
законодательством

по январъ 2025 года директор
Учреждения,
заведующий

,Щетским
садом Nч 45,
заведуюшшй
,Щетским
садом Nэ 46,
заведrющий
,Щетским
садом Jllb 47

10. Обеспечение продолжения
обучения лиц, обучающихся в

,Щетском саду Ns 45, .Щетском

по январь 2025 года директор
Учреждения

4

4з1 2

саду jt 46, ,Щетском
саду Ns 47, с согпасия

родителей (законньгх
представителей)
обучающихся в Учреждении
с сохранением формы и

дшректор
Учреждения,
завещпощий
.Щетским
садом Nч 45,
завелуюшtий

,,Щетским
садом Ns 46,
заведующий
,Щетским

Ns 47

декабрь 2024 года1l Проведение инвентаризации
им)лцества и обязателъств с

оформлением
инвентаризационньIх описеи
и представление на

утверждение Главе города
Смоленска передаточньtх
актов

диреIffор
Учреждения,
заведующий
,Щетским
садом Ns 45,
заведпощий
,Щетским
садом Nч 46,
заведпощий
,Щетским

Ns 47

по январь 2025 года|2. Осуществление цроцедуры
заJФытиrI лицевьIх счетов и их
открытия в финансовом
органе Администрации
города Смоленска и

территори{lлъном органе

Федерального казначейства

директор
Учреждения

по январь 2025 годаПодготовка документов на

переоформлеЕие лицензии в

связи с ганизацией

1з.

директор
у

по январь 2025 года
|4. изготовление печатей,

бланков, вывесок )